

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Jaguaribe/Ce, 27 de março de 2017.

À  
Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE  
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.03.01/2017, cujo objeto é o **registro de preço, tipo menor preço por lote para aquisição de material gráfico para suprir as necessidades das unidades administrativas da prefeitura municipal de Jaguaribe - CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**LOTE ÚNICO - MATERIAL GRÁFICO**

Item	Descrição dos produtos	Unidade	Marca	Quant	Valor unit.	Valor total
1	Alvará Sanitário tamanho 09, papel 60 KG.	Und	Midia & Cia	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00
2	Agenda Encadernada para Viagem, 200x01, tamanho 09, papel AP 24 KG.	Und	Midia & Cia	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
3	Apostilha Agente de Saúde, tamanho 09, papel AP 24 KG	Und	Midia & Cia	86	R\$ 13,00	R\$ 1.118,00
4	Bloco AIT 3 Vias Carbonadas, ofício 9. 100X03 VIAS	Bloco	Midia & Cia	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
5	Bloco DNRC 2 Vias Carbonados, tamanho 18. 100X2 VIAS	Bloco	Midia & Cia	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
6	Bloco DRV 2 Vias Carbonados, tamanho 18. 100X2 VIAS	Bloco	Midia & Cia	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
7	Bloco E-SUS Cadastro Domiciliar, para uso Exclusivo do SAD, 100x01, tamanho 09, papel AP 24kg.	Bloco	Midia & Cia	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
8	Bloco E-SUS de Avaliação de Elegibilidade e Admissão, para uso exclusivo SAD, 100x01, tamanho 09, papel AP 24kg.	Bloco	Midia & Cia	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
9	Bloco E-SUS Marcadores de consumo Alimentar, 100x01, tamanho 09, papel AP 24kg.	Bloco	Midia & Cia	120	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
10	Bloco Relatório De Ocorrências, papel AP 24KG, tamanho 09. 100X1 VIAS	Bloco	Midia & Cia	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
11	Bloco RRC 100 x01Vias, tamanho 09, papel 24kg	Bloco	Midia & Cia	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
12	Bloco Acompanhamento da Meta de Basioscopia, tamanho 36, papel AP 24 KG. 50x2 Vias	Bloco	Midia & Cia	40	R\$ 8,90	R\$ 356,00
13	Bloco Acompanhamento da Meta Prevenção de Câncer Ginecológico, tamanho 36, papel AP 24 KG. 100x1	Bloco	Midia & Cia	40	R\$ 9,90	R\$ 396,00
14	Bloco Arrecadação Fiscal 50 x 02, tamanho 36, papel AP 24 kg. Carbonado.	Bloco	Midia & Cia	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
15	Bloco Assistência Odontológica Diária tamanho 09, papel 24KG, 100x1 Vias	Bloco	Midia & Cia	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
16	Bloco Atestado Médico 100x01, papel AP 24KG, tamanho 15x21cm.	Bloco	Midia & Cia	110	R\$ 10,90	R\$ 1.199,00
17	Bloco Atestado Odontológico tamanho 18, papel AP 24KG. 100x01 Vias	Bloco	Midia & Cia	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
18	Bloco Atividade de Captura e Borrifação, tamanho 09, papel AP 24KG, 100x01 Vias.	Bloco	Midia & Cia	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
19	Bloco Autorização de Abastecimento c/ 50 folhas em 2 vias, Tam. 36, papel AP 24 kg.	Bloco	Midia & Cia	340	R\$ 8,90	R\$ 3.026,00
20	Bloco Autorização de Compras 100X01 AP 24KG, TAM. 18.	Bloco	Midia & Cia	55	R\$ 8,90	R\$ 489,50
21	Bloco Autorização de Infração, 2 vias carbonada, tamanho 09,	Bloco	Midia & Cia	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00

	com 50 fls, 50x2 Vias					
22	Bloco Autorização para Liberação de Material, 2 vias carbonada, com 50 fls. AP 24KG, TAM. 18	Bloco	Midia & Cia	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
23	Bloco Avaliação do Cuidador, para uso exclusivo SAD, 100x01, tamanho 09, papel AP 24kg.	Bloco	Midia & Cia	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
24	Bloco BCE 100 x 01 tamanho 9, papel AP 24 KG Frente e Verso.	Bloco	Midia & Cia	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
25	Bloco BCI 100 x 01 tamanho 9, papel AP 24 KG Frente e Verso.	Bloco	Midia & Cia	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
26	Bloco Boletim de Parto C/ 100x01, papel AP 24 KG, tamanho 09 frente e verso.	Bloco	Midia & Cia	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
27	Bloco Boletim de Preenchimento de AIH C/ 100x01, papel AP 24 KG, tamanho 09 frente e verso.	Bloco	Midia & Cia	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
28	Bloco Boletim de Reconhecimento, tamanho 09, papel AP 24 KG, 100x01 Vias	Bloco	Midia & Cia	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
29	Bloco Boletim Diário de Dispensação de Medicamentos C/ 100x01, papel AP 24 KG, tamanho 09 frente e verso.	Bloco	Midia & Cia	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
30	Bloco Boletim Diário de Produção do Agente 100x01 AP 24KG tamanho 09.	Bloco	Midia & Cia	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
31	Bloco Boletim Diário de Produção do Nasf 100x01 AP 24 tamanho 09.	Bloco	Midia & Cia	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
32	Bloco Boletim Mensal de Doses Aplicadas, 100x01 tamanho 09, papel AP 24KG, frente e verso.	Bloco	Midia & Cia	3	R\$ 15,90	R\$ 47,70
33	Bloco Boletim Mensal de Doses Aplicadas, 100x01 tamanho 09, papel AP 24KG, frente e verso. (Continuação 1)	Bloco	Midia & Cia	3	R\$ 15,90	R\$ 47,70
34	Bloco Boletim Mensal de Doses Aplicadas, 100x01 tamanho 09, papel AP 24KG, frente e verso. (Continuação 2)	Bloco	Midia & Cia	3	R\$ 15,90	R\$ 47,70
35	Bloco BPA I, Boletim Produção Ambulatorial, 100x01, tamanho 09, papel AP 24 KG.	Bloco	Midia & Cia	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
36	Bloco Cadastro do serviço de Atenção Básica, para uso Exclusivo do SAD, 100x01, tamanho 09, papel AP 24kg.	Bloco	Midia & Cia	24	R\$ 14,00	R\$ 336,00
37	Bloco Capa de Lote 2 (Borrifcação) 100x01 tamanho 09, papel 24KG.	Bloco	Midia & Cia	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50
38	Bloco com Ficha de Acompanhamento das Atividades Diário do Agente de Saúde, 100x01, papel AP 24KG, tamanho 09.	Bloco	Midia & Cia	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
39	Bloco com Timbre do Município 100 x 01, tamanho 36, papel AP 24 kg.	Bloco	Midia & Cia	34	R\$ 6,90	R\$ 234,60
40	Bloco Declaração de Nascido em 3 vias carbonada, tamanho 09, 100x03 AP 24 kg	Bloco	Midia & Cia	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00
41	Bloco Declaração de Obito, 100x01 tamanho 09, papel AP 24KG, frente e verso.	Bloco	Midia & Cia	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00
42	Bloco Declaração, tamanho 09, papel AP 24 KG (MAC)	Bloco	Midia & Cia	12	R\$ 14,00	R\$ 168,00
43	Bloco Descrição dos Produtos em 2 vias carbonada, 50x02 tamanho 09, AP 24 kg	Bloco	Midia & Cia	6	R\$ 16,90	R\$ 101,40
44	Bloco Enfermagem, 100x01, tamanho 09, papel AP 24 KG.	Bloco	Midia & Cia	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
45	Bloco E-SUS Cadastro Individual 100x01 fl, Papel AP 24 TAM 9.	Bloco	Midia & Cia	120	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
46	Bloco E-SUS Cadastro Domiciliar 100x01 fl, Papel AP 24 TAM 9	Bloco	Midia & Cia	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
47	Bloco E-SUS Ficha de Atendimento Individual (nível superior) 100x01fl, TAM 9 / 24KG	Bloco	Midia & Cia	120	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
48	Bloco E-SUS Ficha de Atendimento ODONTOLÓGICO Individual 100x01 fl, Papel AP 24 TAM 9	Bloco	Midia & Cia	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
49	Bloco E-SUS Ficha de Atividade COLETIVA, 100x01fl, TAM 9, Papel AP 24KG, Frente e verso	Bloco	Midia & Cia	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
50	Bloco E-SUS Ficha de Procedimentos (nível médio) 100x01fl, TAM 9, Papel AP 24KG	Bloco	Midia & Cia	90	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00

51	Bloco E-SUS Ficha de Visita DOMICILIAR 100x01fl, TAM 9, Papel AP 24KG, Frente e verso.	Bloco	Midia & Cia	250	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
52	Bloco Exame de Triatominco, 100x01, tamanho 09, papel AP 24 KG.	Bloco	Midia & Cia	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
53	Bloco Ficha "A" Dados Municipais, 100x 01fls, papel AP 24 KG, tamanho 09.	Bloco	Midia & Cia	130	R\$ 13,00	R\$ 1.690,00
54	Bloco Ficha "A" Dados Pessoais, 100x 01fls, papel AP 24 KG, tamanho 09.	Bloco	Midia & Cia	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
55	Bloco Ficha com Admissão de Enfermagem,100x01fls, tamanho 09, papel AP 24 KG.	Bloco	Midia & Cia	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
56	Bloco Ficha de Admissão, 100x01, papel AP 24KG, tamanho 09, frente e verso.	Bloco	Midia & Cia	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
57	Bloco Ficha de Atendimento a Mulher, 100x01fls, tamanho 09, papel AP 24 KG, frente e verso.	Bloco	Midia & Cia	70	R\$ 13,00	R\$ 910,00
58	Bloco Ficha de Atendimento Ambulatorial Mapa Diário de Produção, 100x01fls, papel AP 24KG, tamanho 09.	Bloco	Midia & Cia	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
59	Bloco Ficha de Atendimento Emergencial, tamanho 09, 100x01, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	800	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00
60	Bloco Ficha de Atendimento Geral (NASF), 100x01, papel AP 24KG, tamanho 09. Frente e verso.	Bloco	Midia & Cia	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00
61	Bloco Ficha de Atendimento Geral, 100x01, papel AP 24KG, tamanho 09. Frente e verso.	Bloco	Midia & Cia	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
62	Bloco Ficha de Atendimento Puericultura, 100x01, papel AP 24KG, tamanho 09.	Bloco	Midia & Cia	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
63	Bloco Ficha de Cadastro da Gestante 100x01fls - <u>CRAS</u> , tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00
64	Bloco Ficha de Cadastro da Gestante, tamanho 09, 100x01fls, papel AP 24KG -frente e verso.	Bloco	Midia & Cia	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
65	Bloco Ficha de Controle de Frequência, 100x01fls, tamanho 9, Papel AP 24kg.	Bloco	Midia & Cia	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
66	Bloco Ficha de Controle Escritural de Alimentos (PNAE – Programa Nacional de Alimentação Escolar/ ), papel tamanho A4, 60 gramas, carbonado,100x01fls.	Bloco	Midia & Cia	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00
67	Bloco Ficha de Controle Escritural de Alimentos (PNAE/AGRICULTURA FAMILIAR), papel tamanho (meia folha) A4, 60 gramas, carbonado. Bloco com 100 fls.	Bloco	Midia & Cia	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
68	Bloco Ficha de Encaminhamento 100x01fls - CRAS, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	8	R\$ 13,00	R\$ 104,00
69	Bloco Ficha de Evolução (MAC) C/ 100x01, 100x01fls, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	12	R\$ 14,00	R\$ 168,00
70	Bloco Ficha de Evolução (NASF),100x01fls, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00
71	Bloco Ficha de Evolução Terapêutica Ambulatorial, tamanho 09, 100x01fls, papel AP 24KG -frente e verso.	Bloco	Midia & Cia	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
72	Bloco Ficha de Frequência Mensal 100x01fls, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
73	Bloco Ficha de Planejamento 100x01fls, tamanho 09, papel AP 24KG. Frente e Verso	Bloco	Midia & Cia	16	R\$ 13,00	R\$ 208,00
74	Bloco Ficha de Referência em 3 vias, tamanho 09, Bloco 100x03fls, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	270	R\$ 13,00	R\$ 3.510,00
75	Bloco Ficha de Referência para o Hospital,em 1 via, tamanho 09, 100x03fls, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	120	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
76	Bloco Ficha de Referência, tamanho 09, papel AP 24KG. (MAC)	Bloco	Midia & Cia	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
77	Bloco Ficha de Trabalho de Realização dos Testes Rápidos HIV, 100x01fls, tamanho 09, papel AP 24 KG	Bloco	Midia & Cia	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00

78	Bloco Ficha de Trabalho de Realização dos Testes Rápidos Sífilis, 100x01fls, tamanho 09, papel AP 24 KG	Bloco	Midia & Cia	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
79	Bloco Ficha de Visita Domiciliar, 100x01fls, papel AP 24 KG, tamanho 36. (Vigilância a Saúde)	Bloco	Midia & Cia	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
80	Bloco Ficha Emergencial 2, tamanho 18, papel AP 24KG. 100x01fls	Bloco	Midia & Cia	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
81	Bloco Ficha p/ Atendimento do Usuário - CREAS, 100x01fls, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
82	Bloco Ficha p/ Cadastro da Criança, 100x01fls, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00
83	Bloco Ficha p/ Cadastro da Família CRAS, 100x01fls, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	35	R\$ 13,00	R\$ 455,00
84	Bloco Ficha p/ Cadastro do Idoso CRAS, 100x01fls, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
85	Bloco Ficha p/ Controle de Atendimento CREAS, 100x01fls, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
86	Bloco Ficha p/ Identificação da Família - CREAS, 100x01fls, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
87	Bloco Ficha p/ Inscrição de Oficinas - CRAS, 100x01fls, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00
88	Bloco Ficha p/ Relatório de Atividades CRAS, 100x01fls, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	16	R\$ 13,00	R\$ 208,00
89	Bloco Ficha para Acompanhamento de Atividades Coletivas CRAS, 100x01fls, frente e verso, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	16	R\$ 14,00	R\$ 224,00
90	Bloco Ficha Perimental, 100x01fls, papel 24KG, tamanho 09, frente e verso.	Bloco	Midia & Cia	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
91	Bloco Formulário de Registro da movimentação Diária de Medicamentos Sujeitos a controle especial, 100x01fls, tamanho 09, papel 24KG.	Bloco	Midia & Cia	120	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
92	Bloco Formulário para Capa de Lote Borrifação, 100x01fls, tamanho 09, papel 24KG.	Bloco	Midia & Cia	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
93	Bloco Formulário para capa de lote FPCDCH – 01, 100x01fls, tamanho 09, papel 24KG.	Bloco	Midia & Cia	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
94	Bloco Formulário para grupo sanguíneo, 100x01fls, tamanho 18, papel 24KG.	Bloco	Midia & Cia	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
95	Bloco Formulário sumário de urina, 100x01fls, tamanho 18, papel 24KG.	Bloco	Midia & Cia	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
96	Bloco Formulário Tempo de Sagra, 100x01fls, tamanho 18, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
97	Bloco Gerenciador de Ambiente Laboratorial (requisição de exame) 100x01fls, tamanho 18, papel 24KG.	Bloco	Midia & Cia	140	R\$ 8,00	R\$ 1.120,00
98	Bloco Glicemia em Jejum, 100x01fls, tamanho 18, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
99	Bloco Hemograma Completo, 100x01fls, tamanho 18, papel 24KG.	Bloco	Midia & Cia	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
100	Bloco Inscrição do Usuário 100x01, tamanho 18, papel AP 24 KG.	Bloco	Midia & Cia	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
101	Bloco Instrumental 100x01fls, tamanho 09, papel AP 24 KG, frente e verso.	Bloco	Midia & Cia	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
102	Bloco Instrumental p/ Acomp. de Usuários de BPC. CRAS, 100x01fls, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
103	Bloco Instrumental para Usuários em Desc. de Condicionais CRAS. 100x01fls, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	8	R\$ 13,00	R\$ 104,00
104	Bloco Laudo de Inspersão em 3 vias, 100x03 fls, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
105	Bloco Laudo HIV Não Reagente, 100x01fls, tamanho 09, papel AP 24 KG	Bloco	Midia & Cia	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
106	Bloco Laudo para Cirurgia, 100x01 fls, tamanho 09, papel AP 24 KG. Frente e verso.	Bloco	Midia & Cia	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00

107	Bloco Laudo para solicitação de autorização de internação hospitalar (AIH c/ 100Folhas)em 2 vias carbonada), tamanho 09, papel AP 24 KG.	Bloco	Midia & Cia	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
108	Bloco Laudo para Solicitação de Mudança de Procedimento, 100x01 tamanho 09, papel AP 24 Kg.	Bloco	Midia & Cia	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
109	Bloco Laudo para solicitação e autorização de procedimentos ambulatorial 100 x 01, papel AP 24KG, tamanho 09.	Bloco	Midia & Cia	90	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
110	Bloco Laudo para Ultrasonografia Pelvica/ Transvaginal, 100x01, tamanho 09, papel AP 24 KG.	Bloco	Midia & Cia	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
111	Bloco Laudo Ultrasonográfico Abdominal, tamanho 09, papel AP 24 KG, 100x01fl	Bloco	Midia & Cia	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
112	Bloco Laudo Ultrasonográfico Prostático, tamanho 09, papel AP 24 KG, 100x01 fls	Bloco	Midia & Cia	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
113	Bloco Liran (vigilância sanitária), tamanho 09, papel AP 24kg.	Bloco	Midia & Cia	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
114	Bloco Modacidades de Atenção Básica, para uso exclusivo SAD, 100x01, tamanho 09, papel AP 24kg.	Bloco	Midia & Cia	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
115	Bloco Movimento Mensal de Imunobiológico, tamanho 09, 100x01, papel AP 24KG. (Continuação)	Bloco	Midia & Cia	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
116	Bloco Movimento Mensal de Imunobiológico, tamanho 09, 100x01, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
117	Bloco Notificação de Receituário B1 c/ 50fls. ( tipo talão cheque), papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	240	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00
118	Bloco Notificação de Receituário B2 c/ 50fls. ( tipo talão cheque), papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
119	Bloco Notificação de Receituário Especial em 2 vias carbonada, c/ 50x02fls. ( tipo talão cheque), papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
120	Bloco Pedido de Vacina tamanho 09, papel AP 24KG. 100x01 fls	Bloco	Midia & Cia	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
121	Bloco Plano Terapêutico e Acompanhamento, para uso exclusivo SAD tamanho 09, papel AP 24KG frente e verso. 100x01 fls	Bloco	Midia & Cia	12	R\$ 14,00	R\$ 168,00
122	Bloco Plano Terapêutico Farmácia Hospitalar, tamanho 09, papel AP 24KG (solicitação de medicamentos internados) 100x01 fls	Bloco	Midia & Cia	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
123	Bloco Plano Terapêutico Prescrição Médica, frente e verso 100x01, tamanho 09, papel AP 24 KG.	Bloco	Midia & Cia	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
124	Bloco Posto de Enfermagem, tamanho 18, papel AP 24KG.100x01 fls	Bloco	Midia & Cia	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00
125	Bloco Prescrição médica, tamanho 09, papel AP 24KG, frente e verso. 100x01 fls	Bloco	Midia & Cia	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
126	Bloco Programa de Controle Febre Amarela, tamanho 09, papel AP 24KG. 100x01 fls	Bloco	Midia & Cia	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
127	Bloco Programa de Controle a Lestimanioses, tamanho 09, papel AP 24KG. 100x01 fls	Bloco	Midia & Cia	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
128	Bloco Programa de Controle da Doença de Chagas/ Formulário Diário de Atividades, tamanho 18, papel AP 24KG, c/ 50fls.	Bloco	Midia & Cia	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
129	Bloco Programa de Saúde Bucal – Atividades Semanal Frequência de Participantes, Papel AP 24KG, tamanho 09. 100x01 fls	Bloco	Midia & Cia	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
130	Bloco Programa Nacional de Controle da Dengue, tamanho 09, papel AP 24 KG. Duas vias Carbonada. 100x02 fls	Bloco	Midia & Cia	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
131	Bloco Programa Nacional da Dengue/ Resumo Diário de Serviço Antevetorial, 100x01 frente e verso, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
132	Bloco Prontuário Domiciliar, para uso exclusivo SAD 100X01, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
133	Bloco Receituário Comum tamanho 18, Bloco 100x01, papel AP 24KG.	Bloco	Midia & Cia	1800	R\$ 10,90	R\$ 19.620,00
134	Bloco Receituário Médico com Carimbo Emergência 100x01, tamanho 18, papel AP 24 KG.	Bloco	Midia & Cia	720	R\$ 10,90	R\$ 7.848,00

135	Bloco Relação de Números de Prédios, tamanho 18, papel AP 24 KG. 100x01 fls	Bloco	Midia & Cia	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
136	Bloco Relação de Óbito de Mulher em idade Fértil tamanho 09, papel AP 24 KG. 100x01 fls	Bloco	Midia & Cia	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
137	Bloco Relação de Pedidos Sitopatológico do Colo do Útero, tamanho 09, papel AP 24KG.100x01 fls	Bloco	Midia & Cia	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
138	Bloco Relação de Usuário de Insulina, tamanho 09, papel AP 24 KG.	Bloco	Midia & Cia	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
139	Bloco Relatório de Acompanhamento, para uso exclusivo SAD, 100x01, tamanho 09, papel AP 24kg.	Bloco	Midia & Cia	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
140	Bloco Rendimento Escolar Bloco c/ 100, tamanho 7, 24 gramas. Bloco de 100 fls	Bloco	Midia & Cia	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
141	Bloco Requisição de Basiloscopia e Formação de Resultados 100x01 tamanho 09, papel AP 24 Kg.	Bloco	Midia & Cia	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
142	Bloco Requisição de Exame Citopatológico, Bloco 100x01, papel AP 24KG, tamanho 18.	Bloco	Midia & Cia	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
143	Bloco Requisição de Mamografia, Bloco 100x01, papel AP 24KG, tamanho 18	Bloco	Midia & Cia	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
144	Bloco Requisição de material – EDUCAÇÃO INFANTIL, duas vias, papel tamanho 9, 18 gramas. Bloco de 100 fls	Bloco	Midia & Cia	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
145	Bloco Requisição de material - PDDE, duas vias, papel tamanho 9, 18 gramas. Bloco de 100 fls	Bloco	Midia & Cia	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
146	Bloco Requisição de Material AP 24KG, TAM. 18. 100x01fls	Bloco	Midia & Cia	140	R\$ 8,00	R\$ 1.120,00
147	Bloco Requisição de Notificação de Receita (carbonada em 2 vias), tamanho 18, papel AP 24KG. 100x2fls	Bloco	Midia & Cia	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
148	Bloco Requisição de Raio X, tamanho 18, papel AP 24KG. 100x1fls	Bloco	Midia & Cia	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
149	Bloco Requisição de Vistoria em 2 vias carbonadas c/ 50fls.	Bloco	Midia & Cia	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
150	Bloco Resumo de Reconhecimento, tamanho 09, papel AP 24KG. 100x01fls	Bloco	Midia & Cia	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
151	Bloco Resumo Mensal das Atividades de Captura e Borrifação, tamanho 09, papel AP 24KG. 100x01fls	Bloco	Midia & Cia	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
152	Bloco Serviço de Nutrição Dietético, 100x01, tamanho 09, papel AP 24 KG.	Bloco	Midia & Cia	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
153	Bloco Sífilis Não Reagente, 100x01, tamanho 09, papel AP 24 KG	Bloco	Midia & Cia	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
154	Bloco SINAN, Dengue, Bloco 100x01, papel AP 24KG, tamanho 18.	Bloco	Midia & Cia	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
155	Bloco Sisvan dados cadastrais, tamanho 09, papel AP 24KG. 100x01 fls	Bloco	Midia & Cia	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
156	Bloco Sisvan individuo maiores de 5 anos, tamanho 09, papel AP 24KG, 100x01fls	Bloco	Midia & Cia	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
157	Bloco Sisvan Mapa de Acompanhamento, tamanho 09, papel AP 24KG, 100x01fls	Bloco	Midia & Cia	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
158	Bloco Solicitação de Eletrocardiograma, papel AP 24KG, tamanho 18. 100x01 fls	Bloco	Midia & Cia	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
159	Bloco Solicitação de Perícia de Contra Prova em 2 vias carbonada, c/ 25 fls.	Bloco	Midia & Cia	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
160	Bloco Solicitação e Autorização para Laqueadura, tamanho 09, papel AP 24KG. 100x01fls	Bloco	Midia & Cia	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
161	Bloco Termo de Coleta de Amostra em 5 vias carbonadas com 50 fls.	Bloco	Midia & Cia	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
162	Bloco Termo de Consentimento, 100x01, tamanho 09, papel AP 24 KG	Bloco	Midia & Cia	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
163	Bloco Termo de Constatação Dos Sinais De Alteração Da Capacidade Psicomotora 2 Vias, 50x02, tamanho 09, papel AP 18KG.	Bloco	Midia & Cia	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
164	Bloco Termo de Doação em 2 vias carbonada, com 50x02 fls, tamanho 09, papel AP 24kg.	Bloco	Midia & Cia	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00

165	Bloco Termo de Fiscalização, 100 x 01 tamanho 9, papel AP 24 KG.	Bloco	Mídia & Cia	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00
166	Bloco Termo de Inclusão no serviço da Atenção Básica Domiciliar, uso exclusivo do SAD, 100X01, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Mídia & Cia	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
167	Bloco Termo de Responsabilidade do Prescritor para uso do Medicamento Controlado a Substância Sibutramina, em 3 vias carbonada, 100x03fls, tamanho 09, Papel AP24kg.	Bloco	Mídia & Cia	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
168	Bloco Termo de Responsabilidade, uso exclusivo do SAD, 100X01, tamanho 09, papel AP 24KG.	Bloco	Mídia & Cia	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
169	Bloco Termo de Vistoria (carbonada em 2 vias) LAUDO DE INSPEÇÃO, tamanho 09, papel AP 24 KG, 100x02 Vias	Bloco	Mídia & Cia	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
170	Bloco Termos de Apreensão Interdição e Desinterdição em 3 vias carbonadas, c/ 50 fls, tamanho 9	Bloco	Mídia & Cia	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00
171	Bloco Transaminase Pirúvica, tamanho 36, 100 x 01 vias, Papel AP 24 kg.	Bloco	Mídia & Cia	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
172	Bloco Ultrassonografia Obstétrica, tamanho 09, papel AP 24 KG. 100x1vias	Bloco	Mídia & Cia	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
173	CADERNO DE ATIVIDADES DO PROFESSOR - MATEMÁTICA 3º ANO - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm.	Und	Mídia & Cia	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
174	CADERNO DE ATIVIDADES DO PROFESSOR - MATEMÁTICA 4º ANO - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm.	Und	Mídia & Cia	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
175	CADERNO DE ATIVIDADES DO PROFESSOR - MATEMÁTICA 5º ANO - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm com 32 páginas.	Und	Mídia & Cia	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
176	CADERNO DE ATIVIDADES DO PROFESSOR - PORTUGUÊS 3º ANO - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm com 32 páginas.	Und	Mídia & Cia	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
177	CADERNO DE ATIVIDADES DO PROFESSOR - PORTUGUÊS 4º ANO - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm com 32 páginas.	Und	Mídia & Cia	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
178	CADERNO DE ATIVIDADES DO PROFESSOR - PORTUGUÊS 5º ANO - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm com 32 páginas.	Und	Mídia & Cia	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
179	CADERNO DE PRODUÇÃO TEXTUAL DO PROFESSOR 3º ANO - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm com 32 páginas.	Und	Mídia & Cia	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
180	CADERNO DE PRODUÇÃO TEXTUAL DO PROFESSOR 4º ANO - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm com 32 páginas.	Und	Mídia & Cia	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
181	CADERNO DE PRODUÇÃO TEXTUAL DO PROFESSOR 5º ANO - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm com 32 páginas.	Und	Mídia & Cia	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
182	CADERNO DE PLANEJAMENTO PEDAGÓGICO - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 50kg, com espiral de 12mm com 200 páginas.	Und	Mídia & Cia	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
183	Caderno de Prontuário do SUAS 100X01, tamanho 09, papel AP	Und	Mídia & Cia	280	R\$ 14,00	R\$ 3.920,00



	24KG., Frente e Verso com aproximadamente 25 folhas. (Cras)					
184	Calendário Escolar, tamanho A4, papel couchê 80Kg, tamanho,20 x 15, impressão a laser colorida.	Und	Midia & Cia	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
185	Calendário Escolar, tamanho A4, papel couchê 80Kg, tamanho 09, impressão a laser colorida.	Und	Midia & Cia	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
186	Capa de Eletrocardiograma, Policromia, papel AP 50 KG, tamanho 18.	Und	Midia & Cia	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
187	Capa de Processo – Fundo Geral AP 24 KG TAM. 09.	Und	Midia & Cia	10000	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
188	Capa de Processo – Fundo Municipal Da Assistência Social AP 24 KG TAM. 09.	Und	Midia & Cia	10000	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
189	Capa de Processo – Fundo Municipal de Saúde AP 24 KG TAM. 09	Und	Midia & Cia	10000	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
190	Capa de Processo – Seduc AP 24 KG TAM. 09.	Und	Midia & Cia	6000	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00
191	Carimbo automático Arredondado Printy.	Und	Printy	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
192	Carimbo Automático G - (304) 60 x 25mm	Und	Trodat	66	R\$ 50,00	R\$ 3.300,00
193	Carimbo Automático M - (4912) 47 x 18mm	Und	Trodat	46	R\$ 45,00	R\$ 2.070,00
194	Carimbo Automático P - (4911) 38 x 14mm	Und	Trodat	108	R\$ 40,00	R\$ 4.320,00
195	Carimbo Automático PP (4910) 26 x 9mm	Und	Trodat	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
196	Carimbo Numerador Sequencial em aço Automático c/ 7 dígitos.	Und	Trodat	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
197	Cartão da Criança Feminino, tamanho 21,5 x 15,5cm, papel 60kg.	Und	Midia & Cia	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
198	Cartão da Criança Masculino, tamanho 21,5 x 15,5cm, papel 60kg.	Und	Midia & Cia	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
199	Cartão de apoio á Saúde da Família (NASF) - cartolina, tamanho 18 frente e verso.	Und	Midia & Cia	700	R\$ 0,60	R\$ 420,00
200	Cartão de Controle da Hipertensão e Diabético tamanho 06 papel 60KG.	Und	Midia & Cia	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
201	Cartão de Frequência – Reabilitação AP 60KG, tamanho 18.	Und	Midia & Cia	700	R\$ 0,60	R\$ 420,00
202	Cartão de identificação em PVC - impressão frente e verso, tamanho 36 com cordão, colorido, cor a definir.	Und	Midia & Cia	667	R\$ 10,00	R\$ 6.670,00
203	Cartão de Registro, tamanho 18, papel AP 50 KG, frente e verso.	Und	Midia & Cia	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
204	Cartão de Saúde – Cor - Amarela, papel 60 KG, tamanho 18.	Und	Midia & Cia	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
205	Cartão de Saúde – Cor - Azul, papel 60 KG, tamanho 18.	Und	Midia & Cia	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
206	Cartão de Saúde – Cor – Branco, papel 60 KG, tamanho 18.	Und	Midia & Cia	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
207	Cartão de Saúde – Cor - Cinza, papel 60 KG, tamanho 18.	Und	Midia & Cia	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
208	Cartão de Saúde – Cor - Laranja, papel 60 KG, tamanho 18.	Und	Midia & Cia	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
209	Cartão de Saúde – Cor - Rosa, papel 60 KG, tamanho 18.	Und	Midia & Cia	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
210	Cartão de Saúde – Cor - Verde, papel 60 KG, tamanho 18.	Und	Midia & Cia	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
211	Cartão de Vacinação Adulto, tamanho 21,5 x 7,5cm, papel 60 kg.	Und	Midia & Cia	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
212	Cartão de Visita - CREAS, tamanho 10x6cm, papel AP 60KG.	Und	Midia & Cia	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
213	Cartilha Informativa Colorida - Papel Couchê 24KG, Encarte C/ Duas Folhas, TAM. 4, frente e verso.	Und	Midia & Cia	10400	R\$ 0,80	R\$ 8.320,00
214	COLETÂNEAS DE TEXTOS DO PROFEESOR - 3º ANO - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm com 20 páginas.	Und	Midia & Cia	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
215	COLETÂNEAS DE TEXTOS DO PROFEESOR - 4º ANO - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm com 20 páginas.	Und	Midia & Cia	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
216	COLETÂNEAS DE TEXTOS DO PROFEESOR - 5º ANO - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm com 20 páginas.	Und	Midia & Cia	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
217	COLETÂNEAS DE TEXTOS DO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm com 20 páginas.	Und	Midia & Cia	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00



218	COLETÂNEAS DE TEXTOS DO PROFESSOR EDUCAÇÃO AMBIENTAL (6° ao 9° ano) - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm com 20 páginas.	Und	Midia & Cia	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
219	COLETÂNEAS DE TEXTOS DO PROFESSOR FORMAÇÃO POR ÁREA DE CONHECIMENTO - CIÊNCIAS DA NATUREZA (6° ao 9° ano) - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm com 20 páginas.	Und	Midia & Cia	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
220	COLETÂNEAS DE TEXTOS DO PROFESSOR FORMAÇÃO POR ÁREA DE CONHECIMENTO - CIÊNCIAS HUMANAS (6° ao 9° ano) - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm com 20 páginas.	Und	Midia & Cia	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
221	COLETÂNEAS DE TEXTOS DO PROFESSOR FORMAÇÃO POR ÁREA DE CONHECIMENTO - LINGUAGENS E CÓDIGO (6° ao 9° ano) - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm com 20 páginas.	Und	Midia & Cia	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
222	COLETÂNEAS DE TEXTOS DO PROFESSOR FORMAÇÃO POR ÁREA DE CONHECIMENTO - MATEMÁTICA (6° ao 9° ano) - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm com 20 páginas.	Und	Midia & Cia	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
223	COLETÂNEAS DE TEXTOS DO PROFESSOR LEGISLAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm com 20 páginas.	Und	Midia & Cia	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
224	COLETÂNEAS DE TEXTOS DO PROFESSOR PROJETO PETECA (6° ao 9° ano) - Encadernado capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm com 20 páginas.	Und	Midia & Cia	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
225	Convites Impressão a Laser, tamanho 15 x 21, Papel Couchê 60kg.	Und	Midia & Cia	9700	R\$ 2,50	R\$ 24.250,00
226	Crachá de identificação 10x15cm em Papel AP 60KG- impressão frente com cordão fino em nylon.	Und	Midia & Cia	4650	R\$ 1,50	R\$ 6.975,00
227	Diário Escolar (6° ao 9° ano), encadernado com capa e contra capa de plástico, capa e contra capa interna com impressão colorida em papel couchê 60kg, com espiral de 12mm, 38 páginas frente e verso tamanho 09 papel 24kg e 01 página folha dupla frente e verso, papel 24kg.	Und	Midia & Cia	3000	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
228	Diploma Ofício Colorido, Impressão Laser Papel Couchê 40 KG	Und	Midia & Cia	1200	R\$ 3,20	R\$ 3.840,00
229	Encadernação com capa frente e verso, tamanho 09.	Und	Midia & Cia	1282	R\$ 2,60	R\$ 3.333,20
230	Envelope Branco para Prontuário Timbrado tamanho 26 x 36.	Und	Midia & Cia	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
231	Envelope Branco Timbrado tamanho 26 x 36, com a Logomarca.	Und	Midia & Cia	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00
232	Etiqueta para Labicida, tamanho 45.	Und	Midia & Cia	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
233	Ficha 706 Assistência Médica e Sanitária, papel AP 40KG, tamanho 18, frente e verso.	Und	Midia & Cia	1500	R\$ 0,60	R\$ 900,00
234	Ficha de Controle de Estoques, tamanho 09, Bloco 100x01, papel AP 60KG -frente e verso.	Und	Midia & Cia	3700	R\$ 0,60	R\$ 2.220,00
235	Ficha de Psicotrópico (Papel 60 kg), tamanho 18, frente e verso.	Und	Midia & Cia	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
236	Ficha Índice, tamanho 45 AP 60KG, frente e verso.	Und	Midia & Cia	1500	R\$ 0,60	R\$ 900,00
237	Ficha Individual de Anti - Rábica humano tamanho 09, papel 60 KG.	Und	Midia & Cia	1500	R\$ 0,60	R\$ 900,00
238	Ficha individual do aluno impresso em frente e verso, tamanho 09, papel 50Kg.,	Und	Midia & Cia	2200	R\$ 0,60	R\$ 1.320,00
239	Impressão de Fotos colorida, tamanho 10x15cm, em papel foto.	Und	Midia & Cia	1830	R\$ 2,10	R\$ 3.843,00

240	Impressões a Laser em Folha A3, Papel Couchê 60KG	Und	Midia & Cia	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
241	Impressões a Laser em Folha A4, colorida Papel 24KG	Und	Midia & Cia	5100	R\$ 2,50	R\$ 12.750,00
242	Impressões a Laser em Folha A4, Preto e Branco Papel 24KG	Und	Midia & Cia	38400	R\$ 0,45	R\$ 17.280,00
243	Manual de Jogos - MATEMÁTICA: Impresso em frente e verso, papel 24kg, tamanho A4.	Und	Midia & Cia	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
244	ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS - 3º ANO - Impresso frente e verso no papel 24kg tamanho A4, com 20 páginas.	Und	Midia & Cia	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
245	ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS - 4º ANO - Impresso frente e verso no papel 24kg tamanho A4, com 20 páginas.	Und	Midia & Cia	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
246	ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS - 5º ANO - Impresso frente e verso no papel 24kg tamanho A4, com 20 páginas.	Und	Midia & Cia	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
247	Panfletos impressos em colorido em papel couchê 30kg, tamanho 15 x 21.	Und	Midia & Cia	20000	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
248	Pasta individual do aluno, impresso em frente e verso, tamanho 04, com abas.	Und	Midia & Cia	2700	R\$ 1,50	R\$ 4.050,00
249	Pasta Personalizada Departamento Pessoal, tamanho 04, papel AP 60 KG.	Und	Midia & Cia	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
250	Prova Brasil Linguagens. Impressão em papel A4, frente e verso, preto e branco, a laser, grampeadas lateralmente. Cadernos com 22 páginas	Und	Midia & Cia	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
251	Prova Brasil Matemática. Impressão em papel A4, frente e verso, preto e branco, a laser, grampeadas lateralmente. Cadernos com 22 páginas	Und	Midia & Cia	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
252	Prova de Língua Portuguesa PAIC + 3º ano. Impressão em papel A4, frente e verso, preto e branco, a laser, grampeadas lateralmente. Cadernos com 24 páginas	Und	Midia & Cia	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
253	Prova de Língua Portuguesa PAIC + 4º ano. Impressão em papel A4, frente e verso, preto e branco, a laser, grampeadas lateralmente. Cadernos com 22 páginas	Und	Midia & Cia	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
254	Prova de Língua Portuguesa PAIC + 5º ano. Impressão em papel A4, frente e verso, preto e branco, a laser, grampeadas lateralmente. Cadernos com 20 páginas	Und	Midia & Cia	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
255	Prova de Matemática PAIC + 3º ano. Impressão em papel A4, frente e verso, preto e branco, a laser, grampeadas lateralmente. Cadernos com 20 páginas.	Und	Midia & Cia	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
256	Prova de Matemática PAIC + 4º ano. Impressão em papel A4, frente e verso, preto e branco, a laser, grampeadas lateralmente. Cadernos com 20 páginas	Und	Midia & Cia	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
257	Prova de Matemática PAIC + 5º ano. Impressão em papel A4, frente e verso, preto e branco, a laser, grampeadas lateralmente. Cadernos com 20 páginas.	Und	Midia & Cia	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
258	Provinha Alfabetização na Idade Certa (2º ao 5º ano), com 20 pág., papel A4, 24 gramas	Und	Midia & Cia	12000	R\$ 3,00	R\$ 36.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 429.429,30</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 429.429,30 (quatrocentos e vinte e nove mil, quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos.)


**PROPONENTE: GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO - ME**

**ENDEREÇO: RUA CAPITÃO AFRODÍSIO DIÓGENES, 491 – CENTRO – JAGUARIBE/CE**

**CNPJ Nº: 08.530.408/0001-87**

**PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 31 de dezembro de 2017.**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

  
\_\_\_\_\_  
GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO – ME  
CNPJ Nº.: 08.530.408/0001-87

Gilmária Freire Porfírio  
CNPJ nº 08.530.408/0001-87  
Rua Capitão Afrodísio, 491 – Centro CEP nº 63.475-000 Jaguaribe – CE